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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als Patronat de
FUNDACIO INTEGRALIA VALLES, FUNDAC!IO PRIVADA CATALANA

OPinié

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de FUNDACIO INTEGRALIA VALLES, FUNDACIO
PRIVADA CATALANA (en endavant “la Fundacié”), que comprenen el balang¢ abreujat a 31 de
desembre de 2023, el compte de pérdues i guanys abreujat, I'estat abreujat de canvis en el patrimoni
net i la memaoria abreujada corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundaci6 a 31 de desembre
de 2023, aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacio financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica a
la Nota 2.1 de la memoria abreujada adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
gue hi estiguin continguts.

Fonament de V'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes
es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels
comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de la Fundaciéo de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats a Espanya
segons alld que exigeix la normativa reguladora de |'activitat d’auditoria de comptes. En aquest
sentit, no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions
o circumstancies que, d'acord amb alld que estableix 'esmentada normativa reguladera, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa. _

/
Considerem que I’evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base sqficient iadequada

per a la nostra opinié. r.
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals abreujades del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la
nostra auditoria dels comptes anuals abreujades en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié
sobre aquests, i no expressem una opini6 per separat sobre aquests riscos.

Hem determinat que els aspectes que es descriuen a continuacio sén els riscos més significatius
considerats en la auditoria que s’han de comunicar en el nostre informe

e Integritat de la despesa de personal

Segons s’indica a la Nota 15.1 de la memoria abreujada adjunta, el nimero mitja d’'empleats
durant I'exercici ha estat de 54,84 empleats. El cost de personal de I'exercici 2023 de 895 milers
d’euros, suposa un 70,84% del total de la despesa del compte de pérdues i guanys abreujat de la
Fundacid, essent el principal cost per dur a terme I'activitat fundacional de I'entitat.

En aquest sentit, s’ha considerat la integritat de la despesa de personal com un aspecte rellevant
per l'auditoria, i particularment al tancament de I'exercici, atés que afecta al calcul de les
periodificacions de pagues extres, complements i hores extres, i remuneracions pendents al
personal per aplicacio del conveni col-lectiu d’aplicacid. Els principals procediments d'auditoria
per donar resposta a aquesta qliestio, han estat, entre d’altres:

- Comprovacid del disseny, aixi com I'eficacia operativa dels controls rellevants que suporten la
integritat de la despesa, incloent la identificacié dels controls manuals i automatics dels
sistemes d’informacio.

- Comprovacio dels imports de despesa comptabilitzats, amb els registres auxiliars de personal,
detallats per empleats i per conceptes.

- Comprovacié de la raonabilitat de les bases declarades a I'Agéncia Tributaria amb els registres
comptables.

Verificacio de la raonabilitat dels calculs de les periodificacions realitzades al tancament de
I'exercici, aixi com de les corresponents liquidacions posteriors.

Avaluacié de la correcta presentacid i desglossament en els comptes anuals abreujats de la
informacié relativa a la citada despesa.

Responsabilitat dels membres del Patronat en relaci6 amb els comptes anuals
abreujats

Els membres del Patronat sén responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de
forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats.de_la

Fundacid, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable Q’T’éntitat AN\

Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de cgmptes-anuals
abreujats lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacio dels comptes anuals abreujats, els membres del Patronat son responsables de la
valoracié de la capacitat de la Fundacié per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les gliestions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d’empresa en funcionament excepte si el Patronat té la intencié de liquidar 'entitat o de
cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.
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Responsabilitats de l'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el seu
conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria
qgue conté la nostra opinié.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat pero no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya
sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o
error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els
comptes anuals abreujats.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota I'auditoria. També:

> ldentifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals abreujats, a causa
de frau o error, dissenyem i apliqguem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinio. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas
d’'una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacid,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

» Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’'auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstancies, i no amb la finalitat
d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

» Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pel Patronat.

» Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per part del Patronat, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en 'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre
si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar
dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundacié per continuar com a empresa en
funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem I'atencié
en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacio revelada en els comptes anuals
abreujats o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada.
Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre
informe d’auditoria. No obstant aix6, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Fundacié
deixi de ser una empresa en funcionament.

» Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals a}afeujats, inclosa’

la informacid revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i eﬁs fets-subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

|

Ens comuniquem amb el Patronat de la Fundacié en relacié amb, entre altres qilestions; I"abast’i‘el
moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de-auditoria.
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Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al Patronat de la Fundacié,
determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals abreujats
del periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquestes riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la giiestié.
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INTEGRALIA V

BALANCOS ABREUJATS A 31 DE DESEMBRE DE 20231 2022
(Euros)

Notes
ACTIU Memoria 2023 2022

A) ACTIU NO CORRENT 65.444,38 67.088,31

I. Immobilitzat intangible 5 5.072,57 -
1. Immobilitzat material 6 44.471,81 51.188,31
V1. Inversions financeres a llarg termini 9.1 15.900,00 15.900,00
1. Instruments de patrimoni 500,00 500,00
4, Altres actius financers 15.400,00 15.400,00
B) ACTIU CORRENT 539.594,56 521.992,98
1. Usuaris, patrocinadors i deutors i altres comptes a cobrar 9.1 301.371,72 136.685,38
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 221.610,15 116.004,88

6. Altres credits amb les Administracions Publiques 79.761,57 20.680,50

V. Periodificacions a curt termini 2.633,68 -
VI. Efectiui altres actius liquids equivalents 235.589,16 385.307,60
TOTAL ACTIU (A + B} 605.038,94 589.081,29

Notes
PATRIMONI| NET i PASSIU Meméria 2023 2022

A) PATRIMONI| NET 486.118,73 453.283,53
A-1) Fons propis 10 486.118,73 453.283,53
I. Fons dotacionals o fons social 50.000,00 50.000,00
1. Fons dotacional 50.000,00 50.000,00

). Excedent d’exercicis anteriors 403.283,53 333.350,59
1.Romanent 403.283,53 333.350,59

V. Excedent de I'exercici {positiu 0 negatiu) 3 32.835,20 69.932,94

C) PASSIU CORRENT 118.920,21 135.797,76
II. Deutes a curt termini 9.2 18.490,28 13.801,86
IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 9.2 100.429,93 121.995,90
1. Proveidors 32.205,93 33.620,39
3. Personal 56.678,90 78.562,18
4. Altres deutes amb les Administracions Publiques 11.545,10 9.813,33
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 605.038,94 589.081,29
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INTEGRALIA VA

COMPTES DE PERDUES | GUANYS ABREUJATS CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 | 2022

(Euros)
Notes
Memoria 2023 2022
1. Ingressos per les activitats 12.2 1.296.820,85 1.272.28%,27
a) Vendes i prestacions de serveis 996.722,21 946.449,57
d) Subvencions, donacions i altres ingressos 12.2 300.098,64 325.839,70
S. Aprovisionaments (-)89.088,55 (-)97.831,48
7. Despeses de personal 12.1 (-)895.366,20 (-)827.580,04
8. Altres despeses d'explotacid (-)266.698,71 (-)263.693,51
a) Serveis exteriors (-)266.698,71 (-)263.693,51
a2) Arrendaments 7 (-)99.440,15 (-)95.615,52
a3) Reparacions i conservacié (-)14.399,02 (-)3.858,89
ad) Serveis professionals independents (-14.040,48 (-}10.092,79
ab) Primes d'assegurances (-)4.106,66 (-}4.585,17
a7) Serveis bancaris (-)86,50 (-)102,60
a9) Subministres (-)33.904,17 {-)11.540,82
alO0)Altres serveis {(-)120.721,73 (-)137.897,72
9. Amortitzacié de I'immobilitzat 5i6 (-)12.832,19 (-)13.251,30
1) RESULTAT D'EXPLOTACIO 32.835,20 69.932,94
111} RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+il) 32.835,20 69.932,94
19. Impostos sobre beneficis 11.1 - -
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (11l + 19) 32.835,20 69.932,94
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INTEGRALIA V

ESTAT ABREUJAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ACABATS
EL 31 DE DESEMBRE DE 2023 | 2022

(Euros)
Excedents Subvencions,
Notes d'exercicis Excedent donacions i
Memoria Fons anteriors de I'exercici llegats rebuts Total

SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 50.000,00 249.602,72 83.747,87 - 383.350,59
|. Ajustos per canvis de criteri 2021 i anteriors - - - - -

1. Ajustos per errors 2021 j anteriors - - - - -
SALDO AJUSTAT, INIC] DE L'ANY 2022 50.000,00 249.602,72 83.747,87 - 383.350,59
I. Excedent de I'exercici - . 69.932,94 - 69.932,94
11. Total ingressos i despeses reconeguts al patrimoni net - - - - -

IV. Altres variacions del patrimoni net - 83.747,87 {-)83.747,87 - -
SALDO, FINAL DE L'ANY 2022 50.000,00  333.350,59 69.932,94 - 453.283,53
|. Ajustos per canvis de criteri 2022 i anteriors - - - - -

1. Ajustos per errars 2022 i anteriors - 2 = - -
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2023 §0.000,00  333.350,59 69.932,94 - 453.283,53
1. Excedent de l'exercici - - 32.835,20 - 32.835,20
I1. Totai ingressos i despeses reconeguts al patrimoni net - = - - E

IV. Altres variacions del patrimoni net 3 - 69.932,94 {-)69.932,94 - F
SALDO, FINAL DE L'ANY 2023 50.000,00  403.283,53 32.835,20 - 486.118,73
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Memoria abreujada dels Comptes Anuals abreujats 2023

La present memoria abreujada es formula amb I'objecte de completar, ampliar i comentar la informacié inclosa
al balang abreujat i el compte de resultats abreujat de I'exercici anual tancat el 31 de desembre de 2023.

ACTIVITAT DE LA FUNDACIO
Fundacié Integralia Vallés, F.P.C., en endavant la FUNDACIO, es va constituir el 12 de juny de 2014.

Segons els seus Estatuts, constitueix I'objecte de la FUNDACI®, donar suport a les persones amb discapacitat
fisica en quan a assessorament laboral, formacié i facilitats per integrar-se al mén laboral, tant en 'empresa
ordinaria com en un centre especial de treball de contact center.

Esta regida pels seus propis Estatuts, per la Llei 4/2008 de 24 d’abril, del llibre tercer de codi civil de Catalunya titols
Li1ll, i les seves posteriors medificacions, aixi com pels articles de la Llei 5/2001, de 2 de maig, de Fundacions, que es
mantenen vigents, per la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels
incentius fiscals al mecenatge i el Reglament que desenvolupa aquesta, i per la Liei 21/2014, de 29 de desembre, del
Protectorat de les fundacions i de verificacio de I'activitat de les associacions declarades d’utilitat publica.

Figura inscrita amb el nimero 2.880 en e! Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya.
El seu domicili social es troba al carrer Sant Antoni nim. 32 de Terrassa.

La FUNDACIO té el seu origen en un projecte conjunt de MUTUA DE TERRASSA, Mutualitat de Previsié Social i
FUNDACIO DKV INTEGRALIA, en el marc dels seus objectius fundacionals i a I'empara de les disposicions de la
legislacié de fundacions catalanes.

La FUNDACIO té la consideracié de centre especial de treball. D’acord amb el que es disposa a Iarticle 13 del RD
2273/1985, de 4 de desembre, que regula els centres especials de treball i a la base 10 de 'ordre TSF/11/2016,
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessid de la subvencié destinada al foment de la integracio
de les persones amb discapacitat en centres especials de treball, la FUNDACIQ, desenvolupa la totalitat de la
seva activitat, explicada anteriorment, Unicament a Catalunya en el seu centre situat al local de la Plaga de la
Quadra de Vallparadis s/n (planta 0) de Terrassa.

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS ABREUJATS

2.1 Imatage fidel

Els comptes anuals abreujats dels exercicis 2023 i 2022 han estat preparats conforme_ais principis«i, criteris
comptables generalment acceptats, i en particular, segons el Decret 259/2008, de 23.de.desembre 'de la
Generalitat de Catalunya, pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de les Fundacions |Assocmc1ons modificat pel
Decret 125/2010 de 14 de setembre, a partir dels registres comptables de la FUNDACIO amb ’objecte de
mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera al 31 de desembre de| 2023 i 2022 i dels resultats
de les seves operacions corresponents als exercicis anuals acabats en aquesta data. | k



INTEGRALIA

Els presents comptes anuals abreujats han estat formulats pel Patronat de fa FUNDACIO, amb caracter previa la
seva aprovacid per part del mateix organ de govern.

Les xifres que figuren en els documents que integren els comptes anuals estan expressades en euros, que és la
moneda funcional de la FUNDACIO.

2.2 Principis comptables

En la preparacié dels comptes anuals abreujats s’han pres en consideracio les normes de registre i valoracié que
es descriuen a la Nota 4, havent-se aplicat els principis comptables obligatoris que puguin tenir un efecte
significatiu sobre els comptes.

2.3 Comparacio de la informacié

Els comptes anuals abreujats dels exercicis 2023 i 2022 s’han formulat mitjangant "aplicacié de criteris uniformes
de valoracid, agrupacié i classificacié de manera que la informacio que es presenta es homogénia i comparable.

2.4 Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

La preparacié dels comptes anuals abreujats requereix, en alguns casos, efectuar estimacions i prendre en
consideracié determinats estimadors. Aquests s'han d'avaluar de manera continuada en el temps, i s'han de
fonamentar, basicament, en I’experiéncia historica de la FUNDACIO i en d’altres factors, incloses les expectatives
futures que es consideren raonables atenent a les circumstancies.

Les estimacions considerades per a formular els comptes anuals abreujats s’han realitzat atenent a la millor
informacié disponible a la data de formulacié. Qualsevol modificacié en el futur d’aquestes estimacions
s‘aplicaria de forma prospectiva a partir del moment en que fos coneguda i sempre i quan millorés la qualitat de
la informacio presentada, reconeixent I'efecte del canvi en I'estimaci6 realitzada al compte de pérdues i guanys
de I'exercici en gilestié.

Les principals estimacions i els judicis considerats en I'elaboracié d’aquests comptes anuals abreujats son les
vides tils estimades per als béns que integren el immabilitzat material i intangible de la FUNDACIO (vegeu Notes
5i6).
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EXCEDENT DE L'EXERCICI

Es sotmetra a I'aprovacié del Patronat la distribucid de resultats que es detalla a continuacio:

2023 2022
Base de repartiment
Excedent de I'exercici 32.835,20 69.932,94
32.835,20 69.932,94
Distribucio
Romanent 32.835,20 69.932,94

32.835,20 69.932,94

NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els criteris i normes de valoracid, aixi com els principis i practiques de comptabilitat, més importants aplicats en la
preparacié dels comptes anuals abreujats son els seglients:

4.1 Immobilitzat intangible

Inclou:

¢ Aplicacions informatiques, que recullen els imports satisfets per la propietat o pel dret a I'is de programes
informatics adquirits a tercers, valorats pel seu cost d’adquisicié i amortitzats en el termini de tres anys.

a) Cost

Per al reconeixement inicial d'un immobilitzat de naturalesa intangible, és precis que, a més de complir la
definicié d’actiu i els criteris de registre o reconeixement comptable continguts en el Marc Conceptual de la
Comptabilitat, compleixi el criteri d’identificabilitat.

En cap cas es reconeixen com a immobilitzats intangibles les despeses originades amb motiu de I'establiment,
les marques, capgaleres de diaris o revistes, els segells o denominacions editorials, les llistes d’usuaris o
deutors o altres partides similars que s’hagin generat internament.

Els diferents conceptes que configuren I'immobilitzat intangible s’han capitalitzat pel seu preu d’adquisield o
cost de produccié. -
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b) Amortitzacions

Sabre els elements patrimonials de I'immobilitzat intangible s’han practicat les amortitzacions corresponents,
els imports de les quals queden reflectits al Balang de Situacid.

Aquestes amortitzacions s’han dotat seguint un criteri sistematic atenent a la vida util dels elements o drets
i a la depreciaci6 soferta per la seva utilitzacid, no superant-se els [imits a 'amortitzacié per aquest tipus de
béns, | mantenint el criteri d’exercicis anteriors. Els anys de vida util estimada per als béns que configuren
I'immobilitzat material s6n els seglients:

Anys de vida util
estimada

Aplicacions informatiques 3

4.2 Immobilitzat material

a) Cost

Els béns compresos en 'immabilitzat material es valoren pel seu cost d’adquisicid, el qual inclou les despeses
addicionals i directament relacionades amb |"adquisicid dels béns que es produeixen fins el moment en que
aquests es troben en condicions de funcionament.

Els costos que no representen una ampliacié de la vida util dels béns i les despeses de manteniment
s’enregistren directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d’ampliacid, modernitzacié o millora que
donen lloc a un augment de la capacitat productiva o que allarguen la vida Gtil dels béns s’incorporen com a
major valor d’aquests, sempre i quan sigui possible conéixer o estimar el valor comptable dels elements que
hagin de donar-se de baixa en haver estat substituits.

La FUNDACIO no du a terme treballs per al seu propi immobilitzat.
b) Amortitzacions
Les amortitzacions s’estableixen de manera sistematica, en funcié de la vida Gtil estimada dels béns i del seu

eventual valor residual, atenent a la depreciacié que normalment pateixen pel seu funcionament, us i gaudi.
Els anys de vida util estimada per als béns que configuren 'immobilitzat material s6n els segients:

Anys de vida util
estimada
Utillatge 5-6,6
Mobiliari 10
Altres instal-lacions 10
Equips informatics 2-4
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c) Deteriorament de valor de I'immobilitzat

El valor net comptable dels elements que integren I'immobilitzat, considerats de manera individualitzada, es
minora per qualsevol pérdua per deteriorament en el seu valor en el moment en qué es produeixen fets o
canvis que puguin indicar que aquell valor net excedeix de I'import recuperable estimat, entés aquest com
I'import més alt entre el valor raonable dels béns menys els costos de venda i el seu valor en Us.

El valor en Us és el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats a una taxa de descompte neta de la prima
de risc dels béns. En el cas de qué els béns no generin fluxos d’efectiu de manera independent, el seu import
recuperable es determina a partir de la unitat generadora d’efectiu a la que pertanyen.

Les eventuals perdues per deteriorament es reconeixen al compte de pérdues i guanys d’aqueyll exercici en el
que es produeixen, d’igual manera que es recullen com a ingressos les eventuals reversions de
deterioraments. Aquestes, tenen com a limit el valor comptable del bé que estaria reconegut a la data de |a
reversié si no s’hagués enregistrat el deteriorament de valor.

Al tancament de cada exercici, i en el cas de que en anys anteriors s’hagin reconegut pérdues per

deteriorament, s’avalua I'existéncia d’indicis de qué aquestes hagin desaparegut o minvat, estimant-se de
nou en aquest cas el valor recuperable del bé.

4.3 Arrendaments operatius

La FUNDACIO té formalitzat un contracte d’arrendament operatiu per I'Us de les instal-lacions de la Plaga de la
Quadra de Vallparadis s/n (planta 0) de Terrassa. Aquest contracte es qualifica com arrendament operatiu, atés
a qué, en general, la seva durada és inferior a la vida Gtil estimada del mateix.

El cost de les quotes satisfetes s’enregistra directament al compte de pérdues i guanys de I'exercici.

4.4 Actius financers i passius financers

Els instruments financers es classifiquen, en el moment del seu reconeixement inicial, com a actius o passius, de
conformitat amb el fons econdmic dels acords contractuals i amb les definicions d’actius o passius financers.

La FUNDACIG classifica els instruments financers en diferents categories, atenent a les seves caracteristiquesia
la destinaci6 previstes en el moment del seu reconeixement inicial:

a) Actius financers a cost amortitzat
Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis i patrocinadors, reculien basicament els comptes d’altres

Entitats Privades i Organismes Publics. S’enregistren inicialment pel seu valor nominal. En el cas que el seu
venciment resulti ser superior a un any i I'efecte financer sigui significatiu, es valoren pel s€u cost amortitzat.
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b) Actius financers a cost

c)

d)

e)

Inversions financeres a llarg termini corresponents a les inversions en instruments de patrimoni en entitats
vinculades. Aquestes es valoren pel seu cost, menys, en el seu cas, I'import acumulat de les correccions
valoratives per deteriorament.

Fiances entregades

Correspon a les fiances a larg termini entregades com a conseqiiéncia dels contractes d’arrendament
operatius. Aquestes es valoren pel seu valor nominal que no difereix substancialment del seu valor raonable.

Passius financers a cost amortitzat

Inclouen débits per operacions comercials i no comercials. Els crédits per operacions comercials s’enregistren
inicialment pel seu valor nominal. En el cas de qué el seu venciment resulti ser superior a un any i I'efecte
financer sigui significatiu, es valoren pel seu cost amortitzat, imputant-se els interessos meritats al compte
de pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

Deteriorament de valor d’actius financers

La FUNDACIO deteriora els actius financers quan existeix evidéncia objectiva del deteriorament com a
resultat d’'un 0 més esdeveniments que s’han donat de manifest després del reconeixement inicial de I'actiu
i aguest mateix causant de la pérdua té un impacte sobre els fluxos d’efectiu futurs estimat de I'actiu, que
pot ser estimat amb fiabilitat.

L'entitat segueix el criteri de registrar les oportunes correccions valoratives per deteriorament de crédits i
partides a cobrar i instruments de deute, quan s’ha produit una reduccid o retras en els fluxos d’efectiu
estimats futurs, motivats per la insolvéncia del deutor.

4.5 Impost sobre beneficis

La despesa per aquest impost es classifica entre impost corrent i impost diferit.

La despesa per impost corrent es correspon amb la quota a ingressar per I'impost, a la que cal afegir les
retencions suportades i els ingressos a compte efectuats, fins a I'import de la quota liquida del periode.

La despesa o ingrés per impost diferit recull I'efecte impositiu sobre les diferéncies de criteri per a determinar el
resultat comptable i el resultat fiscal (base imposable) de I'exercici.

La FUNDACIO es va acollir als beneficis fiscals establerts en la Liei 49/2002, de 23 de desembre, de régim fiscal
de les entitats sense finalitat lucrativa i dels incentius fiscals al mecenatge, acreditant davant de I’Agéncia
Tributaria la seva condicié d’entitat exempta.
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4.6 Provisions i contingéncies

Les provisions es reconeixen comptablement quan la FUNDACIO té una obligacié present, sigui legal, contractual,
implicita o tacita, com a resultat d’'un fet passat, resulti probable que comporti una sortida de recursos que
incorporin beneficis futurs per a cancel-lar I'obligacié i es pot realitzar una estimacié fiable del seu import.

L’efecte financer de les provisions es reconeix com a despesa financera al compte de pérdues i guanys.

4.7 Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s’enregistren atenent al principi d’acreditament i prenent en consideracié la seva
correlacid, independentment del moment en que es produeixi el corrent monetari derivat dels cobraments dels
drets o dels pagaments de les obligacions reconegudes.

4.8 Actuacions amb incidéncia en el medi ambient

Els imports acreditats per complir amb els requeriments legals en matéria de medi ambient s’enregistren
anualment com a despesa o inversid, atenent a la seva naturalesa. Els imports enregistrats com a inversio
s’amortitzen atenent a la vida util dels béns.

4.9 Transaccions amb parts vinculades

Les transaccions entre parts vinculades es reconeixen per el valor raonable de la contraprestacié entregada o
rebuda.

4.10 Subvencions. donacions i lleaats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es valoren pel valor raonable de I'import concedit. Es
comptabilitzen com ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de pérdues i
guanys com ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades
de la despesa o inversid objecte de la subvencia.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a passius fins que
adquireixen la condicié de no reintegrables.

Les subvencions, donacions i llegats rebuts sense assignacié a una finalitat especifica es registren com a ingressos
de Pexercici.

10
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IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els moviments enregistrats pels comptes d’immobilitzat intangible durant els exercicis 2023 i 2022, es presenten

en el quadre-resum que es detalla a continuacié:

Exercici 2023:

01.01.23 Altes 31.12.23
Cost
Aplicacions informatiques 598,00 5.974,66 6.572,66
598,00 5.974,66 6.572,66
Amortitzacié Acumulada
Aplicacions informatiques {-)598,00 (-)902,09 {-)1.500,09
(-)598,00 (-)902,09 (-)1.500,09
VALOR NET - 5.072,57 5.072,57
Exercici 2022:
01.01.22 Altes 31.12.22
Cost
Aplicacions informatiques 598,00 - 598,00
598,00 - 598,00
Amortitzacié Acumulada
Aplicacions informatiques (-)593,97 (-)4,03 (-)598,00
(-}593,97 (-)4,03 (-)598,00
VALOR NET 4,03 (-)a,03 -

Les altes de I'exercici 2023 corresponen a aplicacions informatiques. A I'exercici 2022 no hi va haver altes de

I'immobilitzat intangible.

A 31 de desembre de 2023 existeixen elements totalment amortitzats per import de 598 euros (598 euros a 31

de desembre de 2022)
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IMMOBILITZAT MATERIAL

Els moviments enregistrats pels comptes d’immobilitzat material durant els exercicis 2023 i 2022, es presenten

en el quadre-resum que es detalla a continuacié:

Exercici 2023:

Exercici 2022:

01.01.2023 Altes 31.12.23
Cost
Utillatge 10.677,61 - 10.677,61
Mobiliari 64,006,838 - 64.006,88
Altres instal-lacions 29.313,61 - 29.313,61
Equips per a procés informacié 28.699,96 5.213,60 33.913,56
132.698,06 5.213,60 137.911,66

Amortitzacié Acumulada
Utillatge (-)10.175,76 (-)301,27 (-)10.477,03
Mobiliari (-)34.726,28 (-)6.400,69 (-)41.126,97
Altres instal-lacions (-)11.882,04 {(-)2.931,35 (-)14.813,39
Equips per a procés informacio (-)24.725,67 (-)2.296,79  (-)27.022.,46

(-)81.509,75 (-)11.930,10 (-)93.439,85
VALOR NET 51.188,31 (-)6.716,50 44471,81

01.01.2022 Altes 31.12.22
Cost
Utillatge 10.677,61 - 10.677,61
Mobiliari 62.471,88 1.535,00 64.006,88
Altres instal-lacions 29.213,61 100,00 29.313,61
Equips per a procés informacié 26.411,92 2.288,04 28.699,96
128.775,02 3.923,04 132.698,06

Amortitzacié Acumulada
Utillatge (-)9.758,82 (-)416,94  (-)10.175,76
Mobiliari (-)28.388,67 (-16.337,61 (-)34.726,28},--"
Altres instal-lacions (-)8.954,31 (-)2.927,73 (-)11.882,9*5
Equips per a procés informacio (-)21.160,68 (-)3.564,99 (-)24.725’;62'

(-)68.262,48  (-}13.247,27  (-)81.509,75
VALOR NET 60.512,54  (-)9.324,23 51.188,31

!
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Les altes de I'exercici 2023 corresponen a I'adquisicio d’elements per a processament d’informacid. Les altes de
I'exercici 2022 corresponien a I’adquisicié de mobiliari divers i ordinadors.

A 31 de desembre de 2023 i 2022 hi ha elements d’'immobilitzat material totalment amortitzats, i en ds, per
import de 31.672,08 euros i 27.908,75 euros, respectivament.

A 31 de desembre de 2023 i 2022 |a totalitat dels elements de I'immobilitzat material es situava en territori de
Catalunya i estaven totalment afecte al desenvolupament de la activitat de la FUNDACIO.

La totalitat dels elements d’immobilitzat material no estan afectes a garanties.
7. ARRENDAMENTS OPERATIUS

A 31 de desembre de 2023, la FUNDACIO té vigent un contracte d’arrendament operatiu refatiu al local ubicat a
la planta 0 de fa Plaga de la Quadra de Vallparadis s/n, propietat de |'entitat vinculada FUNDACIO VALLAPARADIS,
FPC. El contracte té una durada de 10 anys, prorrogable per anualitats successives a la finalitzacié del termini
inicial.

El costos associats al esmentat contracte es detalla tot seguit:

Quotes satisfetes i pagaments minims 2023 2022

Quotes satisfetes durant I'exercici 99,440,15 95.615,52
Pagaments minims a satisfer a 2023 - 95.615,52
Pagaments minims a satisfer a 2024 99.440,15 95.615,52
Pagaments minims a satisfer a 2025 99.440,15 95.615,52
Pagaments minims a satisfer a 2026 99.440,15 95.615,52
Pagaments minims a satisfer a 2027 99.440,15 95.615,52
Pagaments minims a satisfer a 2028 99.440,15 95.615,52

497.200,75 573.693,12

8. BENS DEL PATRIMONI HISTORIC | CULTURAL

No és d’aplicacié.
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INSTRUMENTS FINANCERS

9.1 Actius financers

a) Classificacié per categories

Els actius financers de la FUNDACIO a 31 de desembre de 2023 i 2022 es classifiquen d’acord al segiient detall:

2023
Curt termini Llarg termini
Credits, Instruments Credits,
derivats i altres Total de patrimoni  derivats i altres Total
Actius financers a cost amortitzat
Usuaris, deutors i comptes a cobrar 221.610,15 221.610,15 - - -
Fiances - - - 15.400,00 15.400,00
Actius financers a cost
Participacions en entitats vinculades - - 500,00 - 500,00
221.610,15 221.610,15 500,00 15.400,00 15.900,00
2022
Curt termini Llarg termini
Credits, Instruments Credits,
derivats i altres Total de patrimoni derivats i altres Total
Actius financers a cost amortitzat
Usuaris, deutors i comptes a cobrar 116.004,88 116.004,88 - - -
Fiances - - - 15.400,00 15.400,00
Actius financers a cost
Participacions en entitats vinculades - - 500,00 - 500,00
116.004,88 116.004,88 500,00 15.400,00 15.900,00

b) Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar

Al tancament de I'exercici 2023 1 2022, el detall del compte d’usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats

i altres comptes a cobrar, correspon a:

Fundacid Assistencial Mutua de Terrassa, FPC
Mutua de Terrassa , MPS
Aptima Centre Clinic, S.L.
Fundacio Vallapradis FPC

2023 2022
145.901,58 76.175,04
71.708,57 30.375,53
- 9.454,31
f
221.610,15 116.004,88 |
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¢) Inversions financeres a llarg termini
La FUNDACIO té dipositada una fianga a la fundacié vinculada FUNDACIO VALLPARADIS, FPC, per import de

15.400,00 euros, en motiu del contracte d’arrendament operatiu (veure Nota 7).

d) Instruments de Patrimoni
A 31 de desembre de 2023 i 2022, el detall de les participacions en entitats vinculades respon d’acord al

segiient quadre:
Altres Total
Forma % Partic. partides Patrimoni Valor
Denominacié Domicili juridica Activitat directe  Capital patrimoni net Net llibres
Mutua Terrassa Serveis Corporatius, AIE  Terrassa AlE  Serveis corporatius  1,00% - - - -
Terrassa AE Seneis neteja 1,00% 50.000,00 - 50.000,00 500,00
500,00

Terrassanet, AIE

No s'han produit correccions valoratives per deteriorament en les participacions en empreses vinculades,

9.2 Passius financers
a) La classificacié dels passius financers per categories i classes a 31 de desembre de 202312022 és |a segiient

2023 2022
Curt termini Curt termini
Derivats i altres Total Derivats i altres Total
Passius financers a cost amortitzat
Altres passius financers 18.490,28 18.490,28 13.801,86 13.801,86
Creditors i altres comptes a pagar 88.884,83 88.884,83 112.182,57 112.182,57
107.375,11 107.375,11 125.984,43 125.984,43

Altres passius financers inclouen Deutes transformables en subvencions, per import de 12.265,30 euros, atés
el seu caracter de reintegrable. (5.941,49 euros a 31 de desembre de 2022).

b) Periode mig de pagament a Creditors
Dies
2023

2022 g
3264

Periode mig de pagament a proveidors 33,55

157
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FONS PROPIS

El moviment enregistrat pels comptes que integren I'epigraf de Fans propis durant els exercicis 2023 i 2022 es

detallen tot seguit:

Exercici 2023:

Fons dotacionals o fons socials
Fons dotacionals

Excedents d'exercicis anteriors
Romanent

Excedents negatius d'exercics anteriors

Resultat de I'exercici
Resultat de 'exercici

Total Fons Propis

Exercici 2022:

Fons dotacionals o fons socials
Fons dotacionals

Excedents d'exercicis anteriors
Romanent
Excedents negatius d'exercics anteriors
Resultat de I'exercici

Resultat de |'exercici

Total Fons Propis

Saldo a Distribucié dels Resultat de Saldo a
01.01.23 resultats I'exercici 31.12.23
50.000,00 - - 50.000,00
50.000,00 - - 50.000,00
333.350,59 69.932,94 - 403.283,53
333.350,59 69.932,94 - 403.283,53
69.932,94 (-)69.932,94 32.835,20 32.835,20
69.932,94 (-)69.932,94 32.835,20 32.835,20
453.283,53 - 32.835,20 486.118,73
Saldo a Distribuci6 dels Resultat de Saldo a
01.01.22 resultats I'exercici 31.12.22
50.000,00 - - 50.000,00
50.000,00 - - 50.000,00
249.602,72 83.747,87 - 333.350,59
249.602,72 83.747,87 - 333.350,59
83.747,87 (-)83.747,87 69.932,94 69.932,94
83.747,87 (-)83.747,87 69.932,94 69.932,94
383.350,59 - 69.932,94 453.283,53

A 31 de desembre de 2023 i 2022, el Fons dotacional és de 50.000,00 euros, que correspongn. a les aportacions
inicials realitzades a la seva constitucio (exercici 2014).
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SITUACIO FISCAL

La FUNDACIO presenta anualment una declaracié a efectes de I'lmpost sobre Societats, havent-se acollit al régim
fiscal especial establert a la llei 49/2002, de 23 de desembre. Formen part de la base imposable de I'impost
exclusivament les rendes derivades d’explotacions econdmiques no exemptes del mateix, i estan subjectes a una

tributacio del 10% sobre la base. Sobre la quota poden aplicar-se certes deduccions i bonificacions.

11.1 Conciliacid resultat comptable i base imposable

A continuacié s’inclou la conciliacié entre el resultat comptable de I’exercici i fa base imposable fiscal:

2023 2022
Resultat comptable de I'exercici abans d’impostos 32.835,20 69.932,94
Ingressos i despeses imputats directament a patrimoni - -
Rendes exemptes segons Llei 49/2002 32.835,20 69.932,94

Base imposable fiscal - -

La despesa dels exercicis 2023 i 2022 per 'impost sobre Societats ha estat de 0,00 euros.

11.2 Exercicis susceptibles d’inspeccid

D’acord amb les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos i de cotitzacions socials no es poden
considerar com a definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals o no hagi

transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys.

INGRESSOS | DESPESES

12.1 Despeses de personal

El detall de les despeses de personal a 31 de desembre de 2023 i 2022 és el seglent:

2023 2022
Sous, salaris i assimilats 868.446,94 814.415,72
Seguretat Social a carrec de I'Entitat 5.784,70 55,33 _
Altres despeses socials 21.134,56 13.108,99 ‘

895.366,20 827.580,04 !
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12.2 Ingressos de la FUNDACIO per les activitats

El detall dels ingressos de la FUNDACIO a 31 de desembre de 2023 i 2022 correspon a:

2023 2022
Serveis de contact center 996.722,21 846.449,57
Subvencions oficials a les activitats 300.098,64 325.839,70
Ingressos per prestacio de serveis 1.296.820,85 1.272.289,27

Durant I'exercici 2023, la Fundacié ha rebut per part del Departament d’Empresa i Treball de la Generalitat de
Catalunya, subvencié per a actuacions sobre llocs de treball ocupats per persones amb discapacitat, de foment
de la integracié laboral de persones amb discapacitats contractades en centres especials de treball, per import
de 314.361,49 euros, la qual figura enregistrada al compte de pérdues i guanys de I'exercici per import de
302.096,19 euros i, com a deutes transformables en subvencions, per import de 12.265,30 euros {(veure nota
9.2.3)). Addicionalment, la Fundacié ha registrat un menor ingrés, per revocaciéd d’una part de la subvencid
rebuda I'exercici 2022, per el mateix concepte, per import de 6.055,53 euros els quals han estat retornats el 14
de desembre de 2023, aixi com bonificacions formatives (FORCEM) per import de 4.057,98 euros.

Durant I'exercici 2022, la Fundacié va rebre per part del Departament d’Empresa i Trebal! de la Generalitat de
Catalunya, subvencié per a actuacions sobre llocs de treball ocupats per persones amb discapacitat, de foment
de la integraci6 laboral de persones amb discapacitats contractades en centres especials de treball, per import
de 295.370,40 euros, la qual figura enregistrada al compte de pérdues i guanys de I'exercici per import de
289.428,91 euros i, com a deutes transformables en subvencions, per import de 5.941,49 euros (veure nota
9.2.a)). Addicionalment, la Fundacid va enregistrar al compte de perdudes i guanys, per import de 14.842,95
euros, I'import restant de la subvencié rebuda en I'exercici 2021, aixi com I'ingrés rebut, per import de 18.917,22
euros, d’acord amb la Resolucié de regularitzacid relativa a 'increment extraordinari de la subvencié rebuda
I"exercici 2021, d’acord amb el salari minim interprofessional de Fexercici 2021. Tanmateix la Fundacié va
registrar un menor ingrés, per import de 1.443,89 euros com a diferéncia entre una previsio realitzada a I’ exercici
2021 i V'import finalment liquidat el dia 02 de maig de 2022. L'import de subvencions també inclou bonificacions
formatives (FORCEM) per import de 4.094,51 euros.

APLICACIO D'ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS FUNDACIONALS

La major part dels ingressos i despeses de la Fundacié corresponen a la realitzacié de les seves activitats
fundacionals. Els resultats obtinguts per la Fundacid es destinen fonamentalment a les finalitats propies del seu
objecte fundacional. Les despeses d’aguestes activitats, constitueixen |'aplicacié de les rendes op}hgudes per
les mateixes, representant un percentatge superior al 70%, tal i com estableix I'article 333-2 @€l Codi Civil'de
Catalunyaila Llei 49/2002. '/

Fi

#

Seguidament s’inclou el calcul efectuat per determinar si s’ha destinat al compliment de les fﬁ\alitats estatutaries
almenys el percentatge del 70% de les rendes i altres ingressos nets anuals segons la guia’sobre I"aplicacio
d’ingressos a les finalitats fundacionals publicada pel Departament de Justicia de la Genera litat de Catalunya en
data febrer de 2021. y
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El calcul dels ingressos és el seglent:

Conceptes

- Imports
(imports en euros)

Prestacions de serveis 996.722,21
Subvencions oficials a les activitats 300.098,64

Ingressos (1)

1.296.820,85

Ajustos extracomptables negatius {resten a lI'import) (3)=(22)

Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (5)=(4)

Ilngressos ajustats (6)=(1-3+5)

1.296.820,85 |

El calcul de les despeses és el segiient:

El Patronat té cura que el rendiment del patrimoni sigui optim per la qual cosa fa les inversions que la prudéncia
aconsella, un cop efectuats, si és el cas, els tramits necessaris. Durant |'exercici no s’ha generat cap tipus.de

Conceptes Despeses Despeses Total
(imports en euros) directes (a)| indirectes (b) despeses
Treballs realitzats per altres entitats 75.113,22 13.975,33 89.088,55
Sous, salaris, carregues socials i assimilats 895.366,20 0,00/ 895.366,20
Arrendaments i canons 99.440,15 0,00 99.440,15
Reparacions i conservacid 0,00 4.399,02 4.399,02
Serveis professionals independents 0,00 3.989,43 3.989,43
Primes d'assegurances 0,00 4.106,66 4.106,66
Serveis bancaris 0,00 86,50 86,50
Subministraments 33.904,17 0,00 33.904,17
Altres serveis 9.416,11] 111.356,67| 120.772,78
Amortitzacid de l'immobilitzat 12.832,19 0,00 12.832,19
Despeses (7) 1.126.072,04| 137.913,61| 1.263.985,65
Imports de les dotacions anuals de I'amortitzacié i deterioraments

assoua'ts a Ies |nvers.|ons .VI n.cula'des d}r'ectament a I‘ac'?lvntat 12.832,19 12.832,19
fundacional (si segueix criteri d'inversié recursos propis en

I'exercici) (8.1)

Ajustos extracomptables negatius (resten a l'import) (9)=(28) 12.832,19 0,00 12.832,19
Imports dels recursos propis destinats a finangar les inversions

vinculades directament a l'activitat fundaciaonal (si segueix criteri 11.188,26 11.188,26
d'inversio recursos propis en |'exercici) (10)

Ajustos extracomptables positius (sumen al'import) (12)=(10)+{11) 11.188,26 0,00 11.188,26

|Despeses ajustades (13)=(7-9+12)

| 1.124.428,11] 137.913,61] 1.262.341,72]

rendiment com a resultat de I'alienacié de béns i/o drets de I'entitat.

L'aplicacié dels resultats es fa d’acord el contingut legislatiu recollit en I'article 333-2 qe la llei 4/2008,de 24
d’abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques.
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El calcul del compliment per el present exercici, és el segiient:

C.onceptes Imports
(imports en euros)

Ingressos ajustats (6) 1.296.820,85
Despeses indirectes ajustades (13b) 137.913,61
Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b) 1.158.907,24
Import d'aplicacié obligatoria al compliment directe de les finalitats

fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts) 811.235,07
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals

(13a) 1.124.428,11
Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15) 313.193,04

Tots els anys s’ha destinat com a minim el 70% de les rendes a les finalitats de la Fundacié. Segons I"article 333-

2 del Codi Civil de Catalunya, a continuacio es detalla I'aplicacié de recursos al compliment directe de finalitats
fundacionals dels ditims quatre exercicis:

Imports
executats al
Exerdici Inigressos nets | im p.ort ?IIMD mm-phment Aplicacié de recursas al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a} Import
ajustats (14} | obligatoria {15) directe pendent
en lexerdd
{s13a)
N-4 N-3 N-2 N-1 N Total %
compliment
2019 | 1.187.842,87 831.490,01 | 1.143.864,02 | 1.143.864,02 1.143.864,02 137,6%
2020 | 1.203.544,45 B842.481,12 | 1.148.836,58 1.148.836,58 1.148.836,58 136,4%
2021 1.323.006,95 926.104,87 | 1.226.942,64 1.226.942,64 1.226.942,64 132,5%
2022 | 1.110.999,66 777.699,76 | 1.031.738,46 1.031.738,46 1.031.738,46 132,7%
2023 1.158.907,24 r 811.23507 4 112442811 | 1.124.428,11 | 1.124.428,11 138,6%
| Total | 4.189.010,82 | 5.675.809,81 | 1.143.864,02 | 1.148.836.58 | 1.226.942,64 | 1.031.73846 | 1.124.42811 | 5.675.809.81 |

La dotacié fundacional va ser integrament aportada en tresoreria per part dels fundadors.

FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No ha succeit cap fet posterior entre el tancament de I'exercici 2023 i la data de formulacié dels comptes anuals
abreujats, que afecti significativament als esmentats comptes de I'Entitat.
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OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

El detall de les parts vinculades a la Fundacid és el segiient:

Entitats Grup Mitua de Terrassa

Altres entitats vinculades

Matua de Terrassa, Mutualitat de Previsié Social a Prima Fixa
Axdoma, Solucions integrals i serveis de suportsanitari, S.A

Egara, SA

Inmobiliaria Garcia Humet, S.A
Inmobiliaria La Cartuja, S.A
Egarmatic, S. A

Aptima Centre Clinic, S.L.U,

Fundacié Vallparadis, FPC
Fundacié¢ Assistencial Mutua de Terrassa, FPC

Fundacié Integralia Vallés, FPC

Centre d’Analitiques Terrassa, AIE

Top Assessorament i Gestid, correduria d'assegurances, S.A

Egara Laboratoris, S.L.
Egarserver, AlE.

Matua de Terrassa, Societat d'Agencia d'Assegurances, S.L.

Centre de Tecnologia Diagndstica, S.A

Terrassanet, ALE

Matua de Terrassa, Serweis Cormporatius, ALE.

Policlinica Treton S.L.U.

La FUNDACIO esta vinculada amb Fentitat MUTUA DE TERRASSA, MPS, amb domicili social a Terrassa
(Barcelona), Plaga Dr. Robert num. 5, que és I'entitat capcalera del GRUP MUTUA DE TERRASSA. UEntitat no
forma part del perimetre de consolidacié de 'esmentat Grup.

Tot seguit es detalla informacié relativa al GRUP MUTUA DE TERRASSA, MPS:

2022

2023
Milers d’Euros:

Total actius 173.262
Exigible 67.871
Patrimoni Net 105.391
Ingressos d'eplotacié 76.131
Resuitat de I'exercici 3.377
N° Treb alladors:

Plantilla mitja 475

164.899
64.092
100.807
70.015
1.946

444
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Durant I'exercici 2023 i 2022 la FUNDACIO ha realitzat transaccions amb les entitats vinculades que pertanyen a
I'esmentat grup. A continuacid informem de I'import d’aquestes transaccions, i dels saldos a cobrar i a pagar:

Transaccions

2023 2022
Entitat vinculada Serveis prestats __ Serveis rebuts Lloguers Serveis prestats _ Serveis rebuts Lloguers
eSS o e 686.090,59 34.338,98 666.327,88 11.982,50 -
de Terrassa, FPC
Aptima Centre Clinic, 5.L 310.631,62 - 280.121,69 - -
Mitua de Terrassa, MPS - 3.223,28 - 2.878,98 -
Axioma S.A. - 8.280,78 - - 15.210,84 -
Inmobiliaria Garcia Humet, SA - - - - -
Egarmatic, S.A. - 32.107,20 - - 28.644,12 -
Fundacié Mutua, FPC - - - - - -
Mutua Terrassa §erve|s ; 104.644,74 B ; 102.089,20 B
Corporatius, AIE
Terrassanet, AIE - 11.838,90 - - 11.657,09 -
Fundacio Vallapradis FPC - 1.144,51 99.440,15 - 1.059,09 95.615,52
996.722,21 195.578,39 99.440,15 946.449,57 173.521,82 95.615,52
Saldos
2023 2022
Entitat vinculada Deutars Creditors Deutors Creditors
Fundacid Assistencial de Mutua 149.901,58 9.203,88 76.175,04 5.108,89
de Terrassa, FPC
Mutua de Terrassa, MPS - 6.229,35 - 7.860,37
Axioma S.A - (-)5.961,20 - 2.301,83
Aptima Centre Clinic, S.L 71.708,57 - 30.375,53 -
Inmobiliaria Garcia Humet, SA - - - -
Egarmatic, S.A. - 6.138,16 - 5.480,57
itua Terrassa S i
Muatua Terrass : erveis } 3.715,74 } 9.417,87
Corporatius, AlE
Terrassanet, AIE - 4.136,30 - 1.687,78
Fundacié Vallapradis FPC - - 9.454,31 -
221.610,15 23.462,23 116.004,88 31.857,31
4 4 "‘.\"'.
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16. ALTRA INFORMACIO

16.1 Composicio del Patronat

El Patronat de la FUNDACIO, a data de formulacié dels presents comptes anuals, esta integrat per les segiients
persones i amb els seglients carrecs:

President Sr. Antoni Abad Pous
Vice president Sr.Josep Santacreu Bonjoch
Vocals Sr. Javier Cubria de Miquel

Sra. Cristina Gonzdlez Hipdlito
Sr. Carles Garcia Herndndez
Sr. Manel Martinez Motos

Sr. Javier de Ofia Sobrino

Secretari no patré Sr.Joan delgnacio-Simé Casas

16.2 Autoritzacions del Protectorat

Durant I'exercici 2023 i el 2022 no s’han dut a terme operacions que hagin requerit d’autoritzacions del
Protectorat.

16.3 Remuneracions als membres del Patronat i personal d” alta direccié
D’acord amb I'article 15 dels Estatuts de la FUNDACIO “Els Patrons exerceixen el carrec gratuitament”.

Durant el 2023 (tampoc al 2022), ni els patrons ni el personal directiu de la FUNDACIO han rebut bestretes ni
se’ls ha atorgat credits; tampoc s’han contret al seu favor obligacions en matéria de pensions ni s’han satisfet
primes d’asseguranca de vida de les que resultin ser beneficiaris, ni han estat assumides obligacions per compte
d’ells a titol de garantia .

16.4 Nombre mitia de persones ocupades en el curs dels exercicis 2023 i 2022

El nombre mitja de persones ocupades durant els exercicis 2023 i 2022, és el seglient:

Total
2023 2022
Plantilla mitjana 54,84 56,54 P ey

£

La plantilla a 31 de desembre de 2023 és de 75 treballadors, dels quals, 67 correspon a persones’ramb discapacitat
major o igual del 33%. La plantilla a 31 de desembre de 2022 era de 74 treballadors, dels quéls, 68 correspon a A
persones amb discapacitat major o igual del 33%.

'
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MEMORIA ECONOMICA

Donat que la FUNDACIO s’ha acollit al régim fiscal de les entitats sense anim de lucre regulat per la Llei 49/2002,
de 23 de desembre, i en compliment del seu article 3.10, la FUNDACIO elabora la seglient memeoria economica
desenvolupada reglamentariament en I'article 3.1 del Real Decret 1270/2003.

a) Identificacid de les rendes exemptes i no exemptes de I'impost sobre societats, assenyalant article de la Llei

49/2002 gue empara I'exempcid.

a.1) Rendes exemptes

2023 2022
Article Llei
Rendes 49/2002 Ingressos Despeses Ingressos Despeses
Donatius, donacions i convenis de col-laboracié Art612a - - - -
Subvencions Art612c 300.098,64 - 325.839,70 -
Interessos Art 6 22 - - - -
Assisténcia a persones amb discapacitat Art 7 1¢ 996.722,21 1.263.985,65 946.449,57 1.202.356,33

a.2) Rendes no exemptes

1.296.820,85 1.263.985,65

1.272.289,27

1.202.356,33

La totalitat de les rendes obtingudes en I'exercici 2023 es troben exemptes de I'impost sobre societats.

b) Identificacié dels inaressos, despeses i inversions corresponents a cada projecte o activitat realitzat per la

FUNDACIO pel compliment de la seva finalitat estatutdria.

Tant els ingressos com les despeses d’explotacié correspondran a l'assisténcia a les persones amb discapacitat

fisica.

¢) Especificacid i forma de célcul de les rendes i inqressos a que es refereix I'article 3.2 de la Llei 49/2002.

D’acord amb I'article 3.2 de |a Llei 49/2002 del régim fiscal de les entitats sense anim de lucre, la FUNDACIO ha
de destinar almenys el 70% de les rendes i altres ingressos nets anuals al compliment de les finalitats

fundacionals.

El 70% de la xifra d’ingressos computables de I'exercici 2023 i 2022 totalitza 811.235,07 euros i 777.699;76 euros

respectivament, valor inferior a les despeses incorregudes. Conseqientment, s’"ha comple

establert (veure Nota 13).

F

/

La dotacié fundacional va ser integrament aportada en tresoreria per part dels fundadors.

\

rt’,efrequisit legalment
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d] Retribucions dinerdries o _en espécie satisfetes per I'entitat als seus patrons, representants o membres de
I'drgan de govern.

Durant el 2023 i 2022 no s’han efectuat reintegraments de despeses incorregudes per membres del Patronat.

Els membres del Patronat no han estat remunerats d’acord a I'article 15 dels Estatuts de la FUNDACIO que
estableix que els Patrons exerciran el carrec de forma gratuita.

e) Percentatge de participacié que posseeix I’Entitat en societats mercantils.

La FUNDACIO no té participacions en cap societat mercantil, excepte les detallades a la Nota 9.1.d).

f] Retribucions percebudes pels administradors que representen I’Entitat a les societats mercantils que participa
{o FUNDACIO.

No és d’aplicacid.

q) Convenis de col-laboracic empresarial en activitats d’interés aeneral subscrits per 'entitat.

No és d’aplicacié.

h) Indicacid de les activitats prioritaries de mecenatge que desenvolupa l'entitat.

No és d’aplicacié.

i) Previsio estatutaria relativa al desti del patrimoni de 'entitat en cas de dissolucid.

En compliment de |a legislacié vigent, els estatuts de la FUNDACIO preveuen que, en cas d’extincié o en qualsevol
supdsit derivat de impossible acompliment de les finalitats de la FUNDACIO, el Patronat disposara que el
patrimoni romanent s’ha d’adjudicar a fundacions o entitats privades amb finalitats analogues a la FUNDACIO i
no posseir anim de lucre.

N~ 25
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Els Comptes Anuals abreujats de FUNDACIO INTEGRALIA VALLES, F.P.C.
aprovats pel Patronat, i consten d’un total de 26 pagines.

WAL

Sr. Antoni Abad Pous

_-/H-’_-’-

Sr. Javier Cubria de Miquel

Sr. Carles Garcia Herndndez

- aviéf de Ofia Sobrino

corresponents a I'exercici 2023, han estat

Terrassa, 19 de juny de 2024
EL PATRONAT

Sr. Josep Sanjacreu Bonjoch

Sra.

ristina Gonzalez Hipdlito




